

Efterat forhandlingene var gjenop- tatt, referertes:

1. Lagtingets presidentskap meddeler, at Lagtinget har konstituert sig og valgt embedsmenn.
2. Odelstingets presidentskap meddeler, at Odelstinget har konstituert sig og valgt embedsmenn.

Enst.: Nr. 1 og 2 vedlegges proto- kollen.

Presidenten: Norges 79de ordentlige Storting erklæres da for lovlig konsti- tuert, og presidenten foreslår, at under- retning herom sendes til Kongen gjen- nem regjeringens chef, forat man kan få meddelelse om tiden for Stortingets høitidelige åpning ved Kongen, og anser forslaget for vedtatt. Representantene kan gå ut fra, at åpningen vil finne sted mandag formiddag kl. 1.

Presidenten anholder om den vanlige bemyndigelse til, efterat Stortinget er erklært åpnet og trontalen og beretnin- gen om rikets tilstand er overlevert, å utbringe det sedvanlige ønske for Kon- gen og fedrelandet.

Presidenten ber videre om bemyndi- gelse til å opnevne en deputasjon på 7 medlemmer til å motta Kongen ved Stor- tingets åpning, og anser denne bemyndi- gelse som gitt. Som medlemmer av de- putasjonen opnevnes de herrer Djupvik (formann), Paulsen, Fjalstad, Hagb. Lund, Erik Enge, Ørud og Andresen.

Presidenten foreslår dessuten:

Presidentskapet bemyndiges til å la opta og redigere debattene i Stortinget og dets avdelinger overensstemmende med den givne instruks, samt til enhver tid å treffe de bestemmelser som måtte påkrevnes i anledning av utgivelsen av «Stortingstidende», innstillinger og do- kumenter.

Presidenten anser denne bemyndigelse enstemmig gitt.

Møtet hevet kl. 11.

Møte den 13. januar kl. 1.

President: H a m b r o.

Mottatt av den dertil opnevnte depu- tasjon innfant Hans Majestet Kongen og Hans kongelige Høihet Kronprinsen sig kl. 1 i Stortinget, ledsaget av regjerin- gens medlemmer og flere autoriteter.

Hans Majestet Kongen opleste føl- gende trontale:

Hr. President, Folkets representanter!

Jeg hilser folkets representanter vel- kommen til ansvarsfull gjerning og øn- sker at Stortingets arbeide må bli til fe- drelandets gagn.

Forholdet til fremmede makter er vennskapelig.

H. K. H. Kronprins Olav har den 21. mars 1929 inngått ekteskap med H. K. H. Prinsesse Märtha av Sverige, en forbin- delse som har vakt den største glede hos det norske folk.

Ved kgl. kunngjørelse av 8. mai 1929 blev Jan Mayen inndratt under norsk overhøihet.

Norge har tiltrådt Kelloggspakten og generalakten om fredelig bileggelse av mellemfolkelige tvister, den siste dog med undtagelse av kapitel III. Forslag om tiltredelse også av dette kapitel vil bli forelagt Stortinget.

Med Italia, Polen og Tsjekkoslovakia er der undertegnet altomfattende vold- giftsavtaler, og forhandlinger pågår om lignende avtaler med andre land.

Med Danmark er innledet forhandlin- ger om utveksling av visse arkivsaker.

Der vil bli forelagt Stortinget forslag om opprettelse av en legasjon i Tyrki.

Den forandring til det bedre i våre økonomiske forhold som blev merkbar fra kronens gullfesting, har i økende grad gjort sig gjeldende i landets ar- beids- og næringsliv.

Som følge av forlengelsen av tariff- avtalene i industrien har landet vært forskånet for større arbeidskonflikter. Arbeidsløsheten er fremdeles avtagende. Dog er den ennå så betydelig, at der også for kommende år må opføres på bud- gettet et beløp til støtte for særlig van- skelig stilte kommuner.

Så vel jordbruks- som fiskerinæringen arbeider ennå under vanskelige forhold. Til styrkelse av lønnsomheten er i årets

løp tatt skritt til å få gjennomført bedre organisasjon av omsetningsforholdene på forskjellige områder, og man vil fremdeles ha oppmerksomheten rettet på forholdsregler i dette øiemed.

Der er, i forbindelse med Statens Kornforretning, gjennomført en ny ordning for omsetning av norsk korn, som vil virke opmuntrende for denne viktige gren av jordbruket.

I årets løp strammedes pengemarkedet, og de internasjonale forhold fremtvang for kortere tid også hos oss en diskontoforhøielse fra 5½ til 6 pct. Ved årets slutt inntrådte igjen normale forhold, som muliggjorde en nedsettelse av diskontoen til 5 pct.

Saneringen av de offentlige finanser krever fremdeles full oppmerksomhet og målbevisst arbeide. Dette gjelder særlig kommunene, av hvilke ennu adskillige befinner sig i vanskelige økonomiske forhold. De vedtatte forholdsregler mot gjeldstrykket vil dog lette vanskelighetene for så vel kommuner som sparebanker. Kommunalbanken har således siden den blev statsgarantert optatt faste lån til 40 millioner kroner og har derved kunnet yde sin medvirkning til gjennomførelse av kommunale gjeldsordninger.

Budgettoppgjøret for næste termin har frembudt betydelige vanskeligheter, selv om næringslivets bedrede forhold har hatt til følge en sikrere inngang av statens inntekter. Det har dog lyktes — til tross for økede avdrag på statsgjelden — å holde arbeidsbudgettene oppe og samtidig finne plass for skattelettelser. Forslag vil bli fremsatt om at de for skattåret 1928—29 gjeldende satser for den personlige inntektsskatt nedsettes med yderligere 10 pct., fondsskatten med 20 pct. og tolltillegget på sukker og kaffe fra 50 pct. til 25 pct.

Der vil bli forelagt Stortinget utkast til en billigere forsvarsordning.

Der vil bli nedsatt en mindre komité til utarbeidelse av forslag til endringer i arbeidstvistloven på grunnlag av den senere tids erfaringer hjemme og ute.

Under 27. desember 1929 blev der utferdiget en provisorisk anordning for å sikre at det samhold som er tilveiebragt innen sildebedriften ikke brytes før et forslag til «lov om utførsel av storsild og vårsild» kan bli forelagt og behandlet av Stortinget.

Av andre lovforslag som vil bli forelagt Stortinget, skal nevnes:

Om kvinners adgang til embeder;
om forsikringsavtaler;
om forfatterrett og kunstnerrett;
om endring i lov om rusdrikk;
om endring i lov om sykeforsikring;
om endring i lov om arbeiderbeskyttelse.

Den lysning og de tiltak som er kommet til syne i vårt økonomiske liv, gir grunnlag for den forvisning, at det ved samarbeide av alle byggende krefter vil lykkes å befeste den ro og tillit som er nødvendig forutsetning for vårt samfunds fortsatte fremgang.

Jeg ber Gud signe Stortingets gjerning og erklærer herved Norges 79de ordentlige Storting åpnet.

Gitt på Oslo slott den 11. januar 1930.

Haakon.

Joh. Ludw. Mowinckel.

B. Rolsted,
kst.

Efterat en beretning om rikets tilstand og bestyrelse var oplest av statsråd Andersen-Rysst, mottok

Presidenten på Stortingets vegne forannevnte dokumenter og uttalte:

Herre Konge, Deres kongelige Høihet!

Det storting hvis høitidelige åpning nu har funnet sted, er det siste i en vanskelig 3-årsperiode i vårt folks politiske liv. Store opgaver ligger fore, viktige saker venter på sin løsning. Måtte det lykkes Tinget å utføre sin gjerning på en måte som svarer til folkets forventninger og landets tarv! Måtte vi, når vi skal skilles, være istand til å si til oss selv, at Stortinget har befestet den høie stilling i folkets omdømme som det må ha, hvis det politiske liv skal gi et sundt og verdig uttrykk for nasjonens stemninger og ønskemål. I dette håp og i ønsket om, at det nye år må bli til lykke og velsignelse for landets kongehus og for det hele folk, istemmer vi det gamle ønske:

Gud bevare Kongen og fedrelandet!

Dette ønske istemte Stortingets øvrige medlemmer.

Hans Majestet Kongen og Hans kongelige Høihet Kronprinsen med følge forlot derefter Stortinget, ledsaget av den deputasjon, som hadde fungert ved mottagelsen.

Presidenten: Presidenten foreslår, at Hans Majestet Kongens tale og beretningen om rikets tilstand utlegges for å behandles i et senere møte.

V o t e r i n g :

Presidentens forslag bifaltes enstemmig.

Møtet hevet kl. 1,30.

Møte den 14. januar kl. 1.

President: H a m b r o .

D a g s o r d e n :

Referat.

Presidenten: Representantene Fasmer, Scheflo, Elvsaas og Leinum, som ikke var tilstede ved Stortingets sammentreden, har nu tatt sete.

Statsråd Værland overbragte 6 kongelige proposisjoner.

(Se under referat.)

R e f e r a t :

1. (4) Utsatt sak fra 1929: Innstilling fra komiteen til revisjon av grunnlov, ansvarlighetslov og riksrettsreglement.

Enst.: Tilstilles utenriks- og konstitusjonskomiteen.

2. (5) Utsatt sak fra 1929: Andragende, oversendt av handelsdepartementet, fra forhenværende landpostbud, Ole Berentsen Ugland, om pensjon.

Enst.: Tilstilles lønningskomiteen.

3. (6) Utsatt sak fra 1929: Andragende, tilbakesendt av forsvarsdepartementet, fra forhenværende nasjonal kanoner i marinen, Adolf Emil Nielsen, Sandefjord, om erstatning fordi han mener sig innkalt til militærtjeneste utenfor tur.

Enst.: Tilstilles militærkomiteen.

4. (7) Innberetning fra de stortingsvalgte eftersynskomiteer ved Norges banks hovedsete og ved bankavdelingen i Bergen, Kristiansand og Trondhjem.

Enst.: Tilstilles finanskomiteen.

5. (8) Hordalands lærerlag sender henstilling om en bedre lærerutdanning.

6. (9) Fhv. lærer, Nikolai Nilsen, Sandvær i Herøy, Helgeland, andrar om pensjon.

7. (10) Norske kvinners sanitetsforening sender henstilling om at en vesentlig del av Vinmonopolets beskatning årligårs må anvendes til motarbeidelse av tuberkulosen.

Enst.: Nr. 5—7 oversendes regjeringen.

8. (11) Kgl. med. om forholdet mellom automobiler og jernbaner.

Enst.: Tilstilles spesialkomiteen ang. automobiler og jernbaner.

9. (12) Norske kvinners nasjonalråd sender henstilling om utredning av spørsmålet morspensjon for enslige mødre med barn, til støtte for morsarbeidet og barneernæringen.

10. (13) Fylkesmannen i Nordland fylke sender andragende fra Leif Heggelund, Andenes, om bidrag til motorbåtfart mellom Andenes og Risøyhamn for fraktning av ferskfisk m. v.

Enst.: Nr. 9 og 10 oversendes regjeringen.

11. (14) Høiesterettsadvokat Chr. Butenschøn, Oslo, andrar på vegne av oversøster Marie Nilsen, om Stortingets bistand til å få utlevert de dokumenter som beror i forsvarsdepartementet og som angår hennes forhold ved Oslo militære sykehus og hennes anke av 27. april 1928 over forholdene der.

Enst.: Tilstilles militærkomiteen.

12. (15) Det norske stortings nobelkomité meddeler, at komiteen har besluttet ikke å utdele nogen av de i 1929 disponible fredspremier og at fredsprisen for 1928 er tillagt Nobelkomiteens særfond, samt at fredsprisen for 1929 i henhold til Nobelstiftelsens grunnregler § 5 reserveres til neste år.

Enst.: Vedlegges protokollen.

13. (16) Alta skiferandelslag andrar om statsgaranti for et lån, stort kr. 200 000.

Enst.: Oversendes regjeringen.

14. (17) Norges kommunalbank meddeler, at der i år skal foretas valg på